C Petit igit̄ dictus procurator quo supra nomine procuratorio p̄ vos. R. p. dñm auditore p̄ fatum
vñamq; diffinitiū suam, pñuciari decerni t̄ declarari recusatōes denegatōes t̄ tradicōes pre-
dictas fuisse t̄ esse temerarias illicitas iniq; t̄ iniustas ac de facto p̄sumptas. ip̄q; domicello. n.
ac alijs suis officialibus t̄ reddituaris p̄dictis eas facere minime licuisse necq; licere. ip̄q; domi-
cellū. n. ac alios suos officiales reddituarios t̄ incolas p̄dictos pñictim t̄ diuisim ad dandū sol-
uendū tradendū t̄ assignandū eidē dñe. n. abbatisse dictos. c. floren̄ in dictis annis dñi r̄c. t̄ in-
dicto festo purificatiōis r̄c. nō solutos pñictim et diuisim p̄demnādos fore t̄ p̄ vos p̄demnari. cō-
demnatosq; oībus vijs t̄ iuris remedij cogendō p̄pellendō t̄ costringendō fore atq; p̄ vos cogi-
pelli t̄ p̄stringi. ac als in de et sup p̄missis oībus et singulis sibi fieri breue iusticie complementū.
C Premissa petit dictus p̄cur quo supra nomine cōiunctim t̄ diuisim t̄ alijs oībus melioribus
modo via iure cā et forma q̄bus p̄t t̄ debet. vñacū expen̄ ppterēa factis et dannis t̄ interesse p̄
pterēa passis. de expen̄ faciendō ac dānis t̄ interesse ppterēa faciendō p̄testat. vñm insup̄ benignū
officiū quīs expediat sup p̄missis et ip̄oꝝ q̄libet hūliter implorādo. saluo iure r̄c. et aliū libellū de-
nouo r̄c. et p̄testat r̄c.
C Libellus p̄ reo contra quem agitur ad beneficij p̄suacionem

Clibellus p reo contra quem agitur ad beneficij priuationem
qua dignit homicidium comisiss. VI

Quam vobis re- pponit procurator et dicit quod licet prefatis dominis. Nam tamen quo ad annos dis- cretois puererit fuerit et sit homo bone fame laudabilis vite et conuersationis honeste et absq; hoc quod vniq; homicidiu[m] commisit vel occasio[n]em committendi postulerit vel al[ia]s reus homicidiu[m] fue- rit seu alia scanda[la] vel excessus aliquis perpetraverit, propter que debuerit vel debeat dicti canonicae et p[ro]be[n]i iur[is] seu ena[ti]o[n]em quoque[rum] alio beneficio p[ro]curari. cu[m] pdicti. A. et B. et eorum quilibet diuisim asserentur et licet falso ipsum dominum. Nam reatu[m] homicidiu[m] commisisse seu saltu[m] homicidiu[m] occasio[n]em dedisse et postulasse ac plura scanda[la] et enormes excessus perpetrasse ipsumque, propterea dicti canonicae et p[ro]be[n]i re-pan- dui fore cundem. Nam occasio[n]em commissorum traxerunt in eam eorum vobis ipsumque multipliciter p[ro]iectum vel di- uisim molestiarunt et molestiarunt perturbarunt et perturbat impediuerunt et impediunt. ac fecerunt et faciunt o- casio[n]em commissa quominus dicta sua beneficia valuerit et valeat pacifice possidere. ac fructus ex eis ga- cipe ut debcret in animaru[m] suaru[m] periculu[m] et ipsius domini. Nam non modicum damnum et grauamen.

Quare petit re- quod v[er]am diffinitiu[m] suiam re- et declarari ipsum. d. Nam fuisse et esse immunem dicti p[ro]be[n]i. Si homicidio ac alijs p[ro]fisiis excessibus pdicti ac molestationi perturbationi et impedimenti pdicti et pdic- ta fuisse et esse temerari et illiciti re- et iniusta atque de facto presumpti et presumpta. ipsique. A. et B. co- unctum et diuisim. de et super molestationi perturbationi et impedimenti necnon p[ro]fissa perpetratio[n]i homi- ciu[m] et p[ro]fiso[r] excessuum homini necno canonicatu[m] et p[ro]be[n]i ac p[ro]uationi pdicti p[ro]petuū silentiu[m] imponet fore ac p[ro] vos imponi. ipsumque dominum. Nam ab impetu[n]ione eorum. A. et B. ac cuiuslibet eorum etiam p[ro]un- ctum et diuisim absoluendu[m] fore et p[ro] vos absolui. ac al[ia]s in et super p[ro]missis oib[us] et singulis sibi fieri iusticie complementu[m]. Premissa petit re-

Clibellus sup[er] fructibus p[re]ceptis

Dram vobis tē. Et dicit q̄ licet de Anno dñi tē. mensis Augusti eiusdē anni inter p̄di-
ctū dñm. H. ex vna p̄fati Jo. de et sup̄ archidiaconatu et eius occasiōnī partis ex altera in
palacio cārum apllico corā. R. p. d. H. dicti palaci cārum audie. ora fuisse materia que-
stioñi. et quāuis idē dñs. n. seruatis seruādis p se et ptra dicū. I. de anno et mense p̄dictis diffini-
tiuā s̄niā cū p̄demnatiōni fructū p dc̄m. I. et dicti archidiaç a tpe mōte litis p̄ceptoꝝ obtinuisset.
dictaq̄ diffinitiuā s̄niā nulla. pnocatioñ suspensa in rem trāsūit iudicatā. et quāq̄ p̄dicti fructus
p dc̄m. I. et dicti archidiaç a tpe mōte litis p̄cepit et in q̄bus ip̄e. I. ip̄o dñio. n. p̄demnatus extin-
rat ad summā. cc. floren̄ auri de camera boni et iusti ponderis se extēdissent. fuisseq; postea idex
I. sepe et sep̄us. p pte dicti dñi. H. req̄situs vt p̄dicti fructū seu eoz valore ipsi dñio. n. solueret. idē
tū. I. summā p̄narratā soluere minime curauit neq; curat. immo recusauit et recusat ac denega-
uit et denegat licet indebite et minus iuste in sue anime periculū dictiq; dñi. n. nō modicū p̄udi-
cū dāmnu et grauame. **C**Quare petit. p̄ciū tē. declarare p̄dictū. I. occasiōnī fructū ex dicto
archidiaç p̄ceptoꝝ. fuisse et esse p̄fato dñio. n. in dcā summa. cc. floren̄ auri de camera soluendō te-
nen. ip̄mī ad dandū et soluendū eidē. n. h̄moi summā p̄demnandō fore et p vos p̄demnari. p̄de-
natūq; oībus vijs et iuris remedij ad soluendū cogendū et p̄pellendū fore et p vos cogi et co-
pelli. opositioniq; molestationi p̄turbationi et denegationi p̄dictis p dc̄m. I. dicto dñio. n. de et sup̄
dictis fructibꝝ seu eoz valore p̄stitis fuisse et esse temerarias tē. et iniustas ac de facto presumpti
ip̄sibꝝ. I. de et sup̄ opositioni et denegationi predicti p̄petuū silentiū imponendū fore ac per vos
imponi. p̄fatiq; Jo. in expen̄ corā vobis. ppter ea legittime factis p̄demnandū fore ac per vos
p̄demnari. et als in de et super premissis tē. **C**Premissa pent. tē. Saluo iure tē. **C**Et p̄testat tē.

Clibellus appellatorius super irepatronatus quod in partibus ab iudicatu fuit.

Quia vobrez que lz a.xx.xxx.xc.ac a rato tpe t protatu*ps* ret ta de iure vsu more filio obficiatio
et prosuetudine l*time* preceptis ac in*cōcuse* t in*uiolabil*r prod*ca* tpa obfici*at* ius patronatsi
ue ius pritadi psona idonea ad d*cam* pro*ec.* in*n.* dum t quoties casus vacationi*ip*sius
imiebat t qui iminet spectasset t ptinuisse ac spectare t ptinere prosueuisse, put hodie spectat t per
tiner ad nobiles vic*z*. A.r. B.r. pro tpe ex*ites* antecessores t pregenitores d*ni*. B.achodie dum va
cat ad ipm. R.eisd*e* suis antecessoribus in iure pr*onatus* pred*ca* succedete ptiner sol*u* t insolidu*ab*sq**
*q*u*u*al*cu*o*z* alterius requisitioni preftum dicti t*hi*. S.r eius pregenitor*z*. Et quius en*a* a t*p*ibus supra
dictis t p*ro* ip*a* tpa de iure vsu ret pregenitores ac antecessores dicti d*ni*. R.fuissent t e*ent*, put et*a* ide*z*
R.salua prit*u* protrauersia*est* in possesso*e* seu quasi iuris pritadi psona idonea ad d*cam* ecciaz du
vacauit t quando vacat, t sepe ac sepi*z* personas idoneas ad ead*e* pritassent, fuisse*nt*que et*a* pritati
ones hm*oi* t tpa pred*ca* vt promittit facte valide t efficaces, su*u*que debitu*sorti* effectu*z*, t per ipos
pritati pro ordinariu*l*time instituti, t quique rebo*me* d*ni*. A.vltimus ipsi*z* eccie rector fuisse*nt* t ell*z* pro
priem l*time* t natural*e* dicti d*ni*. R.cui patri ip*e*. R.post eius morte in omnibus t singul*bonis* iu
ribus t act*ib*us t iure*pr*onatus hm*oi* succel*lit*, t ad d*cam* ecciam pritatus et*a* legitime pro loci or
dinariu*l*stitutus, nihilomin*u* ti pred*ca* eccia prochiali vltimo pro obitu*dicti* quod d*a*. H.ex R.cu*r*
defuncti vacan*p*atus d*ni*. L.priat*o*dem pro d*cm* d*ni*. R.de plona d*ni* i*o*. ad d*cam* ecciam parro
infra tps debitu*sorti* t als*l*time fac*l*temere t de facto se o*pposuit* t o*pposit*. impedit*ut* t impedit*ac* se
at t fac*l*t quominus pred*ca* pritato su*u* debitu*sorti* effectu*z*, t quo min*u* dictus i*o*. pritatus ad ea
dem ecciam institut*u*. Et lz sup promissis t occasio*e* promissoz de t sup iure*pa*. seu pritadi hm*oi* cor*az*
venerabili viro. A.carie L*o*stan*u* officiali ora fuisse*nt* materia questioni, t quique id*e* officiali debuisset
priu*ci*are t sententiare ius pritadi ad d*cm*. R.ptinuisse t pertiere de iure*pa*; ac dicta pritat*o*em fuisse
et esse canonica*z*, t su*u* debitu*debuisse* t debere sortiri effectu*z*; ip*e* ti officiali tal*z* qual*r* precedens; pre
munda*ut* d*cm*. L.ab imp*er*it*o*e d*ci* d*ni*. R.fuisse t esse absol*ut* c*u* exp*ei* preden*at*o*ne* nulliter t d*o*
facto*ra* qua quid*e* prisa s*nia* pro parte dicti. R.infra dec*ed*iu*u* fuit ad sed*e* apl*ic*a appellat*u*. c*o*q*z* ap*pellat*ois hm*oi* t negoc*ij* principalis nec*no* nullitat*is* dicte prise sine vobre d*ni* auditori promissa.
Cquare petit*z* pro vr*am*que diffinitiu*u* s*nia* ret t declarari pro prifat*u* officiale in c*a* hm*oi* t ptes pri
dictas male v*al*te nulliter fuisse t e*ent* precessum sententiati*u* t diffinitu*u*. ip*iusq* s*nia* reuoc*ad*am. et
quius de sc*o*, precessit an*ull*and*o* fore t pro vos an*ull*ari t reuoc*ari*. A.cp prote d*ci* d*ni*. R.ab eod*e* officia
li t a d*ca* eius s*nia* b*si* fuisse t e*ent* appellat*u*. nec*no* priu*ci*ari decern*u* t declarari iure*patronatus* seu
pritadi ad dicta ecciam prochiali*in*. A.ad d*cm*. R.t eius pregenitor*z* pritinuisse. nec*no* ad ip*m* pri
nere de iure*pa*. dicta pritat*o*em pro ip*m* de psona d*ni*. I.facta fuisse t e*ent* canonica*z*. su*u*que debitu*de
buisse* t debere sortiri effectu*z*. d*co*q*z*. L.u sup iure*patronat* seu pritandi hm*oi* null*u* v*nc* ius c*ope*
t*u*isse ne*q*z c*op*et*ere*. o*pposition*que molestation*u* perturbation*u* ret t sup d*eo* iure*pr*onatus. et pritan*di*
hm*oi* et eius occasio*e* prist*u* et prist*u* fuisse et esse ret ipsi*z* de et sup o*pposition* ret ac iure*pa*
t*u*is hm*oi* prepetu*u* sil*ctu* ret ip*mq*z. L.u in exp*ei* ret. vt. s.
Clibellus appellator*z* re*u* sup

Quire patronat*z* pro quo lata fuit absolucion*u* in partibus IX
Quia vobrez Et dicit que lz. A.p.re. ius paot*natus* seu pritadi psona idonea ad suprad*ca*
ecciam in. H.dum t quoties ret in*est* seu print*er* in Rocca opido t bonis in. H.dce dyo
tr*assireq*z prosueuisse t tr*assierit* cu*z* Rocca ret t bonis pred*ci*s: nec*no* spectasset t ptinuisse: spectare*eq*
et pertiere prosueuisse achodie spectet t pertieat ad possessor*z* pro t*epore* d*ci* Rocce opidi t bonoru*m*. H.dce. H.dyo. ab*sq*z requisition*u* prist*u* vel assensu*alteri* cuius*cu*q*ue*. Et quique et*a* t*p*ibus supra
dictis t p*ro* ip*a* tpa de iure vsu ret supradicti possessor*z* Rocce ret fuisse*nt* t e*ent* put et*a* prist*u* d*ni*.
L.salua prit*u* protrauersia*est* in possesso*e* pacifica vel qui iuris pritadi psona idonea ad d*cam* eccl*esi*
iam du*u* vacauit t qui vacat: ac sepe t sepi*z* hm*oi* possessor*z* psonas idoneas ad ead*e* pritassent
fuisse*nt*que pritation*u* hm*oi* p*ro* ip*a* vt promittit facte valide ret dictu*z* d*ni*. L.tpe vltimo vacati
onis dicte eccie t du*u* ante t post fuerit put hodie est iusto titulo t bona fide in possesso*e* Roc
ce: ac et*a* opidi t bonor*z* in. H.pdictus solus t insolidu*pacifica* t q*eta*: nihilomin*u* ti pred*ca* ec
desia vltimo pro obitu*quod d*a**. H.re*x* ro. cu*z* t in p*ib*us defuncti vacan*u*: supradictus. R.aduersar
ius pritati pro d*cm*. R.de psona d*ni*. H.re*x* lz sup promissis t occasio*e* promissoz de t sup iure*pa*
hm*oi* cor*az* officiali ret ora fuisse*nt* materia q*estionis*: id*e* officiali iuste t se*z* preced*es* fuisse*nt* q*uod*
dam s*nia* per q*ui* d*cs*. c*ab* imp*er*it*o*u*z* dicti. R.aduersari*z* absol*ut* vna cu*z* preden*at*o*ne* exp*ei* tulit
diffinitu*u*. A*q* quid*e* s*nia* absolucion*u* pro pte d*ci*. r*aduersari*z** fuit ad se*z* ap*pl*ic*at*u*z* vt d*z*. Et hm*oi*
prise appellat*ois* c*a* vna cu*z* toto negoco*p*ncipali vobre d*ni* auditori d*z* commissa
Cquare petit*z* per prifat*u* officiale in c*a* hm*oi* inter pridictas partes b*si* fuisse t e*ent* precessum sente
ti*u* t diffinitu*u*: ipsi*z* diffinitiu*u* s*nia* profirm*and* fore ret t pro parte dicti d*ni*. r*ab* eod*e* officia*ll*

et dicta eius sua male fuisse et esse appellatum. necno. pñiciari deceml t declarari iuspatronatus seu pñtandi psona idonea ad dcām eccliam ad possessorē seu possidente p tpe Roce opidi et bonoz in. H. et pñtati. d. L. possessorē modernū solū et insolidū absqz reqsitione pñlio vel assensu dicti. R. aduersarij spectasse rē. dcām pñtationem p ipm. L. de psona dicti. h. pñri facti fuisse et esse canonica suuqz debitu debuisse et debere sortiri effectū. dcoqz. R. aduersario in iurepatronatus seu pñtandi hmōi ac saltē vice nullū ius cōpetisse neqz pñtere. opositione rē. vi s in primo.

Libellus vbi subditi nolunt s̄esse iurisdictioni prelati. X

Oram vobis rē. tra t aduersus religiosos viros dños abbate et cōuentū de. n. A. dioē ceterasqz oēs et sing. psonas vtriusqz sexus eiusqz ordinis in dcā dioē habitā aut als dñ gen. et tra oēs et sing. adherēt in hac pte seu adhesuros eiusdē tā pñntum q̄ diuisim rē. Et dicit q̄ tā de iure q̄ vnu more obseruantia et cōsuetudine legitime pñscripti etiā ab uno rē. et cētu annis prime pñteritis citra et supra necno a tāto tpe rē iuiolabiler et incōcuse obseruatis ipē. A. p tpe ac etiā ipse. d. L. modernus ep̄s a tpe quo ecclie sue. A. pñfuit pñst vñqz ad tps oposito nis et rebellioni de q̄bus infra dicē. rōne et cā pñficialis dignitatis et pastoralis officij dcē ecclie habuerint et pñsueuerint h̄fe. habeatqz et h̄fe pñsueuerit omnimodā iurisdictionē ecclasticā et spūcē necno visitationē reformationē correctionē punitionē et om̄e ius supioritatis ecclastice. in oēs et singu. abbates platos pñores pñpositos decanos canonicos pñuersos donatos abbatis pñissas moniales cōuentus ceterasqz et sing. psonas vtriusqz sex⁹ monasterior̄ et locoꝝ dicti ordinis pñmōstrateū. ac etiā in eadē monasteria atqz loca infra limites dicti sue dioē. A. cōstitut⁹ t cōfinita et pñsertim in abbate et cōuentū mōasterij de. n. supradicōꝝ. t quoties expediēs videbat p visita tionē officio impendēdo ad dcā mōasteria t alia loca dicti ordinis. put de iure poterāt teneban⁹ et tñcēt h̄de abbates mōasterior̄ pñdictor̄ ep̄os p tpe ac etiā modernū ep̄m cū cuestioñ eq̄tatu ra t familia cōpetēt bñiliter recipere caritatueqz tractare. et more ab antiquo solito pcurare. donec t quoqz in eisdē monasterijs siue loci peregrinat atqz pegerūt visitatōis officiū supradicte teneban⁹. put tenent abbates t cōuentus ceteriqz religiosi dicti ordinis. n. infra metas dicte dioē existerēt t bñficia curā aiarum habēt. vel pñlin de similib⁹ iure vnu more obseruantia t pñsuetudie pñscripti aca dictis tib⁹ t p ipa tpa incōcuse t iuiolabiler tentis t obseruat⁹. cū ceteris platis annis singul ad sinodale cōciliū. n. cōuenire. et in ipa sinodo ep̄ali psonaliter pparere audiuti recepturi t efficaciter impleturi statuta sinodalia. t alia q̄ ep̄is p tpe visa fuerant pñdictor̄ monasterior̄ et locoꝝ responsioñ t aiay salute salubriter iniungēda. et hoc sub pena excōis quā in nō pñpareñ ac etiā in rebelles idē dñi cpi seu eoz officiales poterāt t consueverūt fulminare iusticia mediaſi. Tenerēt etiā h̄de abbates ordinis pñdicti quēadmodū t alij abbates dcē dioē ep̄o p tpe ac etiā. d. n. ep̄o moderno pñdictis in hmōi sua sinodo recuerenter in agēdis ibidē assistere. cōsiliū open ac ministeriū impendere. fuerūtqz ep̄i p tpe put etiā dcūs. d. ep̄s. n. modern⁹ vñqz ad tps infrascriptū fuit et erat in pacifica possessioni seu q̄li oīm pñdictor̄. **H**ibilomin⁹ tñ abbates supradicti t cōuentus de. n. monasterior̄ pñdictor̄ dicti ordinis. nesci⁹ q̄ occasionē capta. seu cū eoz loci t mēbris ab audiētia. t correctōis bono subtrahere vagāqz et vt credēt suoꝝ excessu impunitatē pñtendere mouētes. nup de anno dñi rē. circa festū. A. ciusdē anni q̄ sinodus in dioē ordinaria n. annuatū seruari cōsuevit. et deī singul annis expost vñc anno rē ad pñciliū sinodale. A. mo re solito pñcure. iniungēda seu iniūcta recipere. dcōꝝ dñi ep̄o recuerēter assistere. aut pñciliū opē et auxiliū ac ministeriū pñtare t impēdere recusavit t recusant. seqz pñmissis oībus et sing. tā pñntum q̄ diuisim oposuerūt t oponūt. licet de facto in aiarum suarū pñciliū. dicti dñi ep̄i et siue iurisdictionē suorūqz successor̄ et ipius ecclie. n. pñuidicū et cōtemptū. **Q**ware dñi pñrator̄ rē. postqz de pñmissis cōsiderit quātū sufficit. pñciari rē. supradicōꝝ dños abbates et conuent⁹ rē. ceterosqz oēs rē. vtriusqz sexus rē. fuisse et esse dcō dñi ep̄o. n. t siue iurisdictionē ordinarie subiectos. ipsosqz ad annalē visitationē reformationē correctionē pñtationē t om̄e ius supioritatis ecclastice t sp̄ ritualis. ac etiā ad sinodū veniendū. put antiquis solitiū erat et ante recusationē ac rebellionē pñdictas fecerūt de iure teneri. dictasqz recusationē rebellionis t opositionē fuisse et esse rē. ipsosqz abbatis t cōuentib⁹ de et sup predicti pñpetū silentiū imponere rē. dcñiqz ep̄m in statū in quo erat ante hmōi recusationē rebellionē rē. reintegrandū fore rē. ac eosdē abbates t cōuent⁹ in expēn rē. de expēn fiendis rē.

Libellus cōtra excōicantes absqz iurisdictionē. XI

Oram vobis rē. t dicit q̄ licet. P. ab uno duobus trib⁹ t q̄tuor annis. prime pñteris sue rit t hodie sit laicus. L. dioē. t pñptera venerabilis vir. d. A. abbas rē. nullaz habuerit seu habeat iurisdictionē ordinaria seu etiā delegatā. ip̄eqz. P. nullā corā eo cōtraxerit cōtumaciā vel delictū aliqd cōmiserit. pñpter qđ corā eo cōparere debuent. vel pñpter quā excōicari

XXXVI

per ipsum vel excommunicatus denunciari mandari debet. nihilominus idem abbas afferet licet false. reu-
rentia sua salua se hinc iurisdictionem delegatam in persona ipsius. **P.** ad instigationem et per curationem q.
rundam villicorum. **A.** et **B.** et c. post festum. n. prime preteritum mandauit venerabilis vir talis opidi et c. p.
suos iniuriosos processus dicitur. **P.** per eos publice excommunicatum singul' diebus dominicis et festiuis pulsata
tis capitis et c. in eoz ecclias denunciari et ut excommunicatum curari. quodque Jo. rector et c. intuum penarum
in dictis processibus positarum de excommunicatis ipsorum. **P.** licet nulla fuerit sua excommunicatio innovatus
ad dicti abbatis mandatum ac per curationem et instigationem prefatorum villicorum excommunicatum publice in
sua ecclesia denunciavit. et tandem idem abbas premissis non contenteret sed mala malis accumulando homini
suos processus contra dictum. **P.** aggrauauit reaggrauauit mandando in locis ad que ipsorum de-
clinare contigerit interdictum obseruari. quamquam etiam nulliter et de facto in dicti. **P.** ac status et fame
sue scandalum vituperium et iacturam. quosquidem excommunicationem et denegationem ipse. **P.** ad animum reuocauit
et reuocat ipsorum iniurias ad mille florins extimauit et extimat. illasque per mille noluisset sustinere nec
hodie sustineret. quoniam tantum potius de suis exposuisset quam homini iniuria sustinuisse.
C **P**etit igitur et processus homini denunciatores et aggrauationem suisse et esse nullas et ipsas quas de fac-
to processerunt reuocadas annulandas cassandas et irritandas fore et c. ipsorum promissa facere munie licuisse et c.
ipmorum nomine iniurias homini in mille florins. ipmorum abbate et villanos predicti punitum et divisum in ex-
peccata ppterera coram dico abbate et coram vobis et c. et ppterera dictus processus cuius no[n] quo supra de psequendo
iniurias per promissa eidem. **P** illatis suis loco et tunc oportuni.

C Libellus sup spolio emolumentorum.

XII

Quia vobis et c. et dicit quodque iudee vicarii et eoz quibus fuerit in possessionem seu quasi pacifica et q[ui]ta
iuri p[ro]cipiendi leuandi et recipiendi nonnulla emolumenta ad ipsos vicarios spectant. vicibus quotidianas
distributioes quae inter vicarios per tempore existentia tamen de vsu more quam praeuerit die legittime prescripti distri-
buit praeuerunt et solent ipsorum quotidianas distributioes leuauerint p[re]cepient et receperint singul' die
bus. ac leuare et recipe de iure debuerint et deant. nihilominus dicti decan' et capitulum nup[er] de anno
domini et c. de messe tali dicti vicarios dicti emolumenti vicibus quotidianis distributioib[us] quam singulis annis
valuerunt valereque consueverunt et hodie valerent si extarent. xx. florins reuenient temere spoliariunt et
detinet spoliati. ipsa emolumenta sibi inbursando et in vsu p[ro]prios querendo et licet per tempore eo; unde
et c. sepe et septem regis fuisse ut homini emolumenta spoliari restituuerent. ipse tamen decan' et capitulum illud
facere recularunt et recusant imo impediuerunt et impediuunt quod minus ipsi vicarii homini emolumenta si-
ne quotidianas distributioes p[re]ceps et leuare possint et valeant in aiaz suaz piculii. **C** **P**etit igitur
spoliacionem imbursum recusationem et impedimenta predictas et predicta fuisse et esse temerarias et c.
ipsorum decanum et capitulum ab occupatione et detentio[n]e dico emolumentorum amouend. ac dictos vicari-
os in et ad possessionem vel quasi iuri p[ro]cipiendi leuandi recipiendi predicta emolumenta restituend et reinten-
grand fore et c. ipsorum decanum et capitulum ad reddend et restituend dicti vicariis homini emolumenta atque
p[ro]prie spoliacionem citra p[re]cepta si extat. vel eoz vero valorum predicti p[re]dicti p[re]dicti p[re]dicti iuris. scilicet ac
alios in et sup promissis et c. **C** Salvo iure et c. **C** Et p[re]stas et c.

C Libellus sup spolio censuum.

XIII

Quia vobis et c. et dicit licet abbas per tempore existentes ac couentus dicti monasterij a. x. et c. et tempore p[ro]
meue fundationis et dotacionis dicti monasterij iusto titulo et bona fide fuisse vsque ad tempore
spoliacionis infra scripte in possessionem vel quasi iuri p[ro]cipiendi leuandi et exigendi per se vel suos nuncios.
ab ipso Jo. et suis progenitorib[us] p[re]sertim p[re]fato suo et paup[er]o et duci viuerent successione de oibus et singulis
frumentis redditibus bonis et possessionibus ad p[re]fatum Jo. suosque progenitores spectant et p[re]teneant singulis
annis certi tempibus annuos census infra scriptis iusto titulo et cum bonis possessionibus predictis impositi
et p[re]fatum dominib[us] talibus et c. vicibus in festo nativitatis Christi. x. florins et in festo pasche. x. p[re]fatosque Jo. eiusque
per annus paup[er]os ac progenitores census annuos a dictis temporibus usque ad tempore spoliacionis infra scripti
absque difficultate et contradictione annis singulis et terminis predictis eidem abbati per tempore existentes et co-
uentui excusuerunt p[re]cepient et leuauerunt pacifice et quete usque ad tempore infra scripti. nihilominus p[re]fatum
Jo. reus postea in oibus et singulis redditibus bonis et possessionibus dicti quondam R. p[re]fatis sui et p[re]ser-
tum dominib[us] villis agrisque supradicti iure successit hereditario et illa a. x. annis prime p[re]terit pos-
sedit et hodie possidet regis monitum et interpellatum per tempore dicti abbati et couentus de anno domini et c. ut
homini annuos census eisdem excederet. ipse tamen id facere recusauit et denegauit. put recusat et denegat de
p[ro]prio quoniam ipso census sibi retinet et inbursat in vsu suos querendo. p[re]fati abbate et querenti de dicta
annua possessione pacifica vel quasi p[ro]cipiendi vel leuandi et exigendi dictos annuos census spoliauit et detinuit
per octo annos sequentes usque in aie sue grande piculii. **C** **P**etit igitur p[re]cuf et c. recusationem et spolia-
tionem p[re]fati fuisse et ipsum abbate et couentum ad possessionem vel quasi iure p[ro]cipiendi leuandi ac exigendi

Folio

deos celsus annos ab ipso Jo. reo ex bonis redditib⁹ et possessioib⁹ predictis annis singulis in paf terminis reintegrando restituend⁹ et reducendo fore re. ac ipm Jo. in dictis censib⁹ annuis soluere negligitis tglb⁹ supradictis vsqz in die istū pdēnand⁹ fore re. et pdēnatis iure remedius cogend⁹ re. ad tradend⁹ et solvend⁹ deos celsus soluere neglectis vsqz mō dicti abbati et puentui. qdqz eosdē dños abbate et cōuentū ad p̄stānā possessionem hmoi restituit. necno ipm Jo. in expēn re.

Libellus super spolio certarum rerum. **XIII**

Dear vobis et dicit & licet ipse. **A.** a tpe quo ad annos discretos puenit semper fuerit et hodie sit hoc pacificus. suis bonis a deo sibi collatis perit. nemini iniuria inferes. seqz ab omnibus crunie et vicis qui tunc humanum pmititur fragilitas et auctoritas annis citra et ultra fuerit et sit pbr habitus habitus deserens et ac rector ec pro in. **V.** ipsamque ecciam hacten laudabiliter rexerit et bona aliena non occupuerit. nihilominus pfecto. **A.** et **S.** nup de anno et decim. **A.** pbr in domo dotis decem pro eccl nonnulli reb pecuniarum suimis ac alijs bonis ad ipsum. **A.** spectant spoliariunt et hodie detinet spoliari infrascripti vice. **I.** flor rei duas tunicas et decimas bona et res in suos usus pertendo licet perfaci. **A.** et **S.** p pte ipsius. **A.** talia bona vel eorum usus valorē restitueret. sepe sunt reqsiti. ipsi tñ hoc facere recusarunt. put recusant de pñti in aiarum et. **C**Quare petit et spoliacionem et recusationem predictis fuisse et esse et ipsosque. **A.** et **S.** ad restituendum decum dñs. **A.** decima sua bona ablata et superius specificata si extat vel eorum usus valorē realiter et cum effectu predēnand fore et predēnatisque vijs et compelli ad restituendum res et bona predictas pfecto. **A.** si extat. vel eorum usus valorē et als in de et super et. **V**

Libellus sup mutuo dali defuncto cōtra heredes vel executori. XV
Dominus vobis ico. A.r. B.e. executoribus testamti quond. L.r. et dicit quod cū idē quond. L.d. duz
in humanis ageret rome in domo honorabilis viri. d.s. cuius Romi. a dcō. S.u. mutuante
numerate t realiter sibi assignate. x. duc de āno. d.r. promo. et deinde de āno. d.r. in dca vrbē rece
pit t illos in v̄sus suos puerit. t let enī ipe. I. pmiserit coma notario testibus. dcōs flof eide. S.u. reshu
tucre t soluere ad ipe requistioēz ipe tu morte preuenit flof. hmoi eidē. S.u. non exsoluit t tu in sua vo
lūtate vltia in quod profate rebus instituit preles heredes t executores eisdē suis voluit creditoribus satisficer
de bonis pro eū relicti. quod bona dicti. A.r. S.u. vniuersaliter vigore voluntans vltime t testamti prodicti
adierut t de illis se intromiserut t intromittut de pronti. quod vlttra summā. ccc. flor se extenderut t ex
tendut. et let dicti rei, pro gte profati. S.u. fuissent requisti et interpellati vt sibi de hmoi. x. duc satissacer
spetter. ipe tu hoc minie curauerut in aiax suaz piculum ico. C. Petit iigu ico.

Clibellus articulatus contra percutientem pbrm. **XVI**

Orā vob̄ rē. p̄tis sue cōtra quend. n. latīcū aduersariū t̄ quācūq; aliā psonā. p vel cum co
in iure t̄ iudicio legitte interueniēti. dat facit t̄ exhibet libellū articulatū infrascripū et
cōtentā t̄ descripta in eōd cōiter et diuīsim. t̄ narratiue ac dispositiue de q̄libz. cui ut libello r̄side
ri lītēq; desuz p̄testari ac de calūnia cū oibz t̄ sing. suis caplis rē. iurari. inquātū x̄o positionē exi
stāt siue eē censeant. p dcm̄ aduersariū vel quācūq; aliā psonā. p vel cū eo legitte in iudicio inter
uciēte singulr̄ singulr̄ p̄ verbū credit v̄l nō credit sufficiēt r̄nideri. t̄ quis negat fuerit p se p̄tēq; rē.
Cin p̄mis sūm̄ ponit t̄ si negatū facit p̄bare intēdit q̄ p̄fatus. R̄a tpibz t̄ p̄ tpa q̄bus ad ānos
discretōis sue puenit. cōtinue citra semp fuit et erat ac de p̄nti est. citra tñ iactantia loquēdo. hō
pacific⁹ model⁹ discret⁹ t̄ q̄etus bonorūq; nois et fame vite laudabilis pueratōis honeste. deū
timēs. necn̄ ab vno duob⁹ trib⁹ q̄tuor sex decē t̄ duodecim ānis. prime t̄ imēdiate p̄tētis citra
t̄ supra. p̄b̄ habitū et tonsurā publice deserēt p̄brales. ab oibus actib⁹ illic n̄s quātū hūana ḡmu
sit t̄ p̄nitit fragilitas se abstinen̄ nemini iniuriari aut cōvictian solit⁹. seqz p̄ tali et vt talē rē.
CItem q̄ fuit et est p̄ter id. t̄ abs. s̄ eo q̄ p̄fatus. n. aduersari⁹ in p̄fatū. R̄. p̄brm aliōq; superioritatē
auctoritatē vel coertionē. aut ad habēti h̄mōi auctoritatē licentia mandatū p̄tētē. vel facultatez
infrascripta faciēdi habuerit seu hodie h̄eat. q̄nimo veritas fuit et est q̄ maioritas auctoritas sue
coercio licentia mandatū p̄tēs et facultas h̄mōi semp defecerūt et cessarūt deficuntq; t̄ cessant de
p̄nti. Et q̄ sic fuit est verū. **C**Item q̄ p̄missis nō obstant p̄fat⁹. n. aduersari⁹ q̄ spū duc⁹ ne
scit nisi discordie. nup̄ vies āno dñi. Ad. cccc. rē. die decima februario in domo talis dixit rē.

C Pone gesta et acta. **C** Item q̄ p̄missa om̄ia r̄c.
C Itē q̄ postmodū p̄missis ad noticiā dñi cpi. n. deductis. idē c̄ps ipm. n. aduersariū ausiuit r̄ ne ita mortē minare sacerdoti amonuit. q̄. n. aduersariū in reprobū sensum duc̄ r̄ monitionē suā minic aduertēs. sed magis r̄ magis in dc̄n. R. sacerdote sc̄iēs dixit r̄c. sacrilegij et maioria excois et canonis siōs sua d̄c̄te penas et c̄sluras incurrendo r̄c.

Cré p̄fatus. R. p̄bri p̄fatas verberationi pauciōes cōtumelias & obprobria sibi ut p̄mittit illas. ad animū suū reuocavit. illasq; et illa ad mille floren;. vestra judiciali taxationi semp salua.

XXXVII

extimauit. reuocauit. put reuocat et extimat de p̄nti. malluissetq; et mallet si in facultatib; h̄fet tan
ta summā ḡdidiſſe et pdere vel nō lucrari q̄ iterato siles iniurias et p̄cūſiōes sustinere. Et sic fu
it et est vez.

Cīē si erat req̄ſitus vt satifaceret de iniurijs illatis tūc ponere potens iſluſ
articulū. si h̄o nō tūc nō est ponēd̄s.

Cīē q̄ de p̄missis omnibus r̄c.

CQuare petit p̄cuſ r̄c. per vos. R. p. d. audi. p̄fatū r̄c. declarari inuasioni percussioſi et cōtume
lias hmōi. necnō recusatioſi et opositioni fuisse et eē sacrilegas iniuriosas necnō temerarias illici
tas r̄c. iniustas et de facto p̄ſumptas. illasq; p̄fato. n. minic facere licere neq; liciuisse d̄cōq;. R. per
eundē. n. fuisse et esse grauiter iniuriati. ipm̄q;. n. p̄pterea maiors excois ſuam in ipm̄ a canone
latā dānabilit̄ incurriffe dedarandū et vt talē denūciandō publicanō et euitari mādandō. ac per
vos publicari denūciari declarari et euitari mādari. necnō ad p̄dignā emendā iſpi. R. et nomie
emēde mille flor̄ auri de camera pluri et saniori. ac. v. p. iudiciale taxationi et moderatōe ſaluis cō
dēnandō fore ac p̄ vos p̄dēnari. p̄dēnatūq; vt det tradat et ſoluat oibus vijs iuris remedij opor
tunis cogendō cōpellendō et restringendō fore atq; per vos cogi compelli atq; p̄stringi p̄fatoq;. R.
laico aduersario de et sup̄ recusatioſi et opositioni p̄dictis p̄petuū ſilentū imponēd̄
fore. ac p̄ vos imponi. ac eundē. n. aduersariū in expēni r̄c.

CPremiſſa r̄c.

CSaluo iu
rec.

Et p̄teſtatur r̄c.

CLibellus ſuper iniurijs verbalibus.

XVII

Quā vob̄ r̄c. et dicit q̄ licet p̄fatus. H. a ip̄e q̄ ad ānoſpecte etatis puenit et p̄ſertim a tē
pore quo ad ſacru ordinē p̄bratus. p̄mor̄ extiterat. cefſai iactātia fuit et erat prout ho
die eſt h̄o bonoz nois et fame laudabilis vite et cōuerſatōis honeſte. ſobrius et caſt̄. et
ab oīni actu ſomicario abſtinēs quātū h̄uana fragilitas ſinuit. p̄ter id et abſeq; eo q̄ ab aliquo et p̄
ſertim a d̄cō. n. aduersario ſomicator et p̄cubinari publice vocari noſari et appellari. ac verbis
ſcandalosis et p̄tumeliosis et iniuriosis affligi et iniuriari potuiffet ſiue debuiffet. aut poſſet ſiue
deberet. q̄nimo a talibus ſemp et libēter abſtinuit et abſtinet. et in ſucepti p̄ eū ſacris ordinibus
gl̄ffimo quātū h̄uana fragilitas ſinuit deſeruiuit et ſeruit. alijſ etiā bonū exemplū p̄bēs. Mihilo
min̄ tñ d̄ctiſ. n. aduersari quo ſpū ducit̄ niſi diabolico. aio d̄cō. H. iniuriādi et ſuā bonā famā
denigrādi et eū publice diffamādi. nup viſ die ſabbati r̄c in p̄ſitia plurimoz vtrusq; ſex̄ hoīm
p̄curſu p̄ſat̄. H. publicū ſomicariū et p̄cubinariū noiendo publice et appellādo. et noiare nō eru
biuit. et qđ peniſ eſt ad ſpeciē dēſcendēs publice dixit et iniuriosa voce in hec verba vel effectu ſi
milia p̄puit. Tu ribalde. ipm̄. H. denotādo es publicus p̄cubinari et ſinglis noctib; cū dñia. A
domis et eā actu ſomicario p̄gnoscis. et mereri q̄ publice de v̄be reiſciari. d̄cō. H. grauiter iniu
riādo ipm̄q; diffamādo. q̄s qđē iniurias idē. H. ad animū reuocauit et reuocat. ipm̄q; ad ſum
mā. H. flor̄ extimauit et extimat. mallēs tñi et ultra de bonis ſibi a deo collat̄ pdere. q̄ hmōi ini
urias iterato ſustinere. et licet p̄fat̄. n. ſep̄ et ſep̄ caritatue interpellat̄ fuerit quī ſp̄missa reu
care. put ipm̄ publice q̄ ſp̄missa diffamauit ſibiq; de iniurijs hmōi p̄dignā emendā ſaceret. ac hu
iulmoi flor̄ mille loco emēde traderet et assignaret. p̄fat̄ tñ. n. aduersari idē facere d̄negauit et re
caſauit. put denegat et recuſat in aie ſue p̄culū dictiſ. h. iniuriati et fame ſue d̄ſpēdiū p̄maximū
et grauaniē.